
   

 

NOTATKA Z FORUM MIESZKAŃCÓW OSIEDLA MYDLICE PÓŁNOCNE W 
RAMACH XI EDYCJI DĄBROWSKIEGO BUDŻETU PARTYCYPACYJNEGO  

  
 

Miejsce: Centrum Aktywności Obywatelskiej, ul. Sienkiewicza 6a 
Data i godzina: 27 października 2025 r. g.17:00 
Prowadzący: Dominika Dubiel 
Liczba uczestników: 17 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 18 

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 7 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2026: 325 060,40 zł 

 
Przebieg spotkania 

Po otwarciu spotkania Prowadząca przypomniała zasady oraz przebieg procedury DBP, 
zwracając uwagę na poszczególne etapy i ich terminy. Podczas prezentacji przedstawione 
zostały informacje o osiedlu m.in. ilość mieszkańców, tegoroczna kwota na osiedle oraz ilość 
zgłoszonych pomysłów. Przedstawiono również główne różnice między osiedlowym Dąbrowskim 
Budżetem Partycypacyjnym a ogólnomiejskim Budżetem Obywatelskim. Omówiono 
harmonogramy obu procesów, ze szczególnym podkreśleniem działań realizowanych przez 
Urząd Miejski — począwszy od przyjmowania i weryfikacji zgłoszeń przez Wydział Organizacji 
Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, poprzez konsultacje i oceny dokonywane przez 
wydziały merytoryczne, aż po etapy głosowania i finalnego zatwierdzania projektów zarówno  
w ramach DBP, jak i BO. Dzięki temu uczestnicy zyskali jasny obraz kolejnych etapów oraz 
wzajemnych zależności pomiędzy obiema procedurami.   
 
 W dalszej części spotkania omówione zostały wyniki weryfikacji wszystkich 18 pomysłów 
zgłoszonych dla osiedla w trakcie kwietniowego naboru, w tym pomysłów, które na etapie analizy 
otrzymały negatywną ocenę merytorycznych wydziałów Urzędu Miejskiego. Informacje te można 
uzyskać również bezpośrednio w Wydziale Organizacji Pozarządowych i Aktywności 
Obywatelskiej. Przedstawiona została lista projektów powstałych na bazie zgłoszonych 
pomysłów, w ramach której mieszkańcy mogli wybierać projekty do wysokości środków 
przeznaczonych na osiedle. W wyniku dyskusji mieszkańcy wybrali 5 spośród 7 projektów 
możliwych do realizacji, mieszcząc się w kwocie dla osiedla. 
 

 

 

 



   

 

Projekty wybrane przez mieszkańców do realizacji na rok 2026: 
 

1. Modernizacja chodnika pomiędzy budynkami Dąbrowskiego 42 i Dąbrowskiego 44 - 
projekt zakłada budowę nowego chodnika pomiędzy budynkami Dąbrowskiego 42 i 44 w celu 
poprawy bezpieczeństwa pieszych, zwiększenia komfortu poruszania się oraz 
uporządkowania przestrzeni osiedlowej. 
Szacunkowy koszt realizacji: 169 000 zł  
 

2. Wymiana chodników przed blokami Chopina 5 i 7 – projekt zakłada budowę nowych 
chodników przed blokami Chopina 5 i 7 celem stworzenia bezpiecznej, wygodnej i estetycznej 
infrastruktury. Projekt będzie realizowany we współpracy z zarządcą terenu. 
Szacunkowy koszt realizacji: 65 000 zł  
 

3. Remont chodnika za budynkiem Sienkiewicza 14 – projekt przewiduje remont 
niedokończonego fragmentu chodnika w celu zapewnienia ciągłości infrastruktury pieszej, 
poprawy bezpieczeństwa oraz estetyki otoczenia. 
Szacunkowy koszt realizacji: 84 000 zł 
 

4. Oznakowanie miejsc postojowych – w ramach projektu zostaną namalowane linie 
wyznaczające miejsca parkingowe, aby ułatwić parkowanie i poprawić bezpieczeństwo. 
Szacunkowy koszt realizacji: 1 000 zł 
 

5. Utwardzenie fragmentu terenu przy parkingu osiedlowym (przy SP nr 3) – w ramach 
projektu zostanie utwardzony fragment terenu bezpośrednio przylegający do parkingu w celu 
poprawy funkcjonalności, estetyki oraz zapewnienia wygodnego dojścia i dojazdu. 
Szacunkowy koszt realizacji: 3 000 zł 
 

Pozostała kwota w wysokości 3 060,40 zł zostanie przekazana do Wydziału Infrastruktury 
Miejskiej w celu zakupu jednego lub dwóch koszy na odpady i ich ustawienia na terenie osiedla, 
co pozwoli zadbać o czystość w osiedlu oraz poprawi jego estetykę. 

Dodatkowo, podczas spotkania Pani Radna Aneta Stęplewska zadeklarowała złożenie wniosku 
do Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza w sprawie realizacji jednego z zaproponowanych przez 
mieszkańców projektów w ramach DBP. Projekt ten dotyczy wykonania odcinka chodnika, który 
stanowi istotny ciąg komunikacyjny dla mieszkańców osiedla Mydlice Północne – jest to chodnik 
prowadzący od bloku Dąbrowskiego 34 w kierunku bloku Dąbrowskiego 30 – jego oryginalna 
nazwa na liście projektów przedstawionych na forum to „Bezpieczny chodnik”. 

 

 

 



   

 

 

Łączny szacunkowy koszt realizacji powyższych projektów wyczerpuje pulę przewidzianą 
na osiedle w ramach XI edycji Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego 

 

W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekty do realizacji, było to ostatnie spotkanie  
w ramach XI edycji DBP dla osiedla Mydlice Północne. 

Karty projektów z dokładniejszym opisem dostępne są do pobrania w zakładce osiedlowej 
na stronie twojadabrowa.pl. 

 

Sporządziła: Dominika Dubiel 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 


